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Vereador 

losni Nunes 
Vereador 

Kld>cr i.. de Sousa 
Vereador 

Pa!rocúrio Mcmtoiro Filho 
Vereador 

RogúioFllllllllles 
Vereador 

YutabK.innn 
Vereador 
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REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2.097/09, DE 19/03/2009-REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº 02/2019 

Requisitante: ( x ) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Valor: RS 1.300,00 (Um mil e trezentos reais). 
Dotação orçamentária: 33.90.14.14.00-Diárias no País 
Origem das despesas: alimentação e hospedagem. 
Data da viagem: 02/04/2019 
Data da missão: 03/04/2019. 
Destino: São Paulo-SP 

Objetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas): 
Audiência na Assembleia Legislativa com o Deputado Estadual Roque 
Barbieri, visando tratar de assuntos de interesse do município de Bastos no que 
diz respeito à solicitação de apresentação de emenda parlamentar e protocolar 
o oficio referente ao encaminhamento nº 033/2019. 

Bastos, O 1 de abril de 2019. 

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador 
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Adauto Diat do Pndo 
Vereodor 

FIIOCÍ!CO P. B. Peneira da Silva 
Vcn:ador 

JflllDiNunes 
Vereador 

Klchc:r Lopes de Soma 
Vereador 

hlrocfnio Mlllllc:iro Filho 
Vereador 

RogáioFc:mmdes 
Vereado, 

Yulak&Kimurl 
Vmador 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Requisição nº 02/20 19 

Francisco Pena Brune.: Ferreira da Silva. vereador da Câmara Municipal 
de Bastos, vem através do presente prestar contas relativas às despesas efetuadas com o numerário recebido 
do assessor de contabilidade em O 1/04/2019 (viagem a São Paulo-SP): 

ELEMENTO DA DESPESA 33 90 14 14 00 00 DIÁRIAS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO R$ 1.300,00 
-Transrenosto Transportes e Alimentos L TOA. cupom fiscal extrato nº 149154. de R$ 78,00 
02/04/20 J Y. 

-Quinta dos Marques Restaurante e Lanches L TOA, cupom fiscal extrato nº 335424. R$ 16,90 
de 02/04/2019. 
-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato nº 12521 , de 02/04/2019. R$ 108,00 
-Restaurante Dom LTDA, cuoom fiscal extrato nº l2531 , de 03/04/2019. R$ 112,00 
-Buffet e Refeições Anhembi L TDA-EPP. cupom fiscal COO nº 024473. de R$ 111,80 
03/04/2019. 
-Hotel Itamarati L TOA, nota fiscal nº 55983. de 04/04/2019. R$ 621.50 
-Restaurante Dom LTDA, cuoom fiscal extrato nº 12540, de 04/04/2019. R$ 112,00 
-Transrenosto Transportes e Alimentos LTDA, cupom fiscal extrato nº 149695, de R$ 29,50 
04/04/2019. 
- TOTAL DA DESPESA R$ 1.189,70 
-TOTAL A DEVOLVER R$ 110,30 

Bastos, 05 de abril de 2019, -~____, 

~~EZ~ 
Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador 

Destino: São Paulo-SP 
Autoridades que atenderam e assuntos: Audiência na Assembleia Legisl a com o 
Roque Barbieri, visando tratar de assuntos de interesse do munic' o de Bastos no que iz respeito à 
solicitação de apresentação de emenda parlamentar e p.-otocola o oficio referente ao enca inhamento 
nº 033/2019 (conforme relatório em anexo). 

Sr. Presidente, a presente prestação de contas 
encontra-se regular, achando-se conforme pa a 
seu arquivamento Bastos, 05/04/2019 

• 1 ,--. "" 
\) 1 j e, .... \ ~ :C:.- P., ' 

Vinicius Tolentino Mantovani 
Controle lnteruo 
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Vereador 
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Vereador 
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Vereador 
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Excelentíssimo Senhor 
Claudemir José dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 
BASTOS - SP 

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, vereador nesta 
Casa de Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, que se digne autorizar o 
uso do veículo da Edilidade, dirigido pelo motorista da Câmara Municipal - Sr. Leandro Zanelli, 
bem como a liberação de recursos financeiros, cuja saída está prevista para o dia 02 de abril de 
2019. terça-feira, às 8:00 horas. com destino para a cidade de São Paulo, visando participar 
de uma audiência com o nobre Deputado Estadual Rogue Barbieiri visando tratar assuntos 
de interesse do município no que diz respeito à solicitação de apresentação de emenda 
parlamentar. conforme o e-mail em anexo; inclusive, estarei protocolando o oficio referente ao 
encaminhamento do Requerimento nº 033/2019, de minha autoria, em que estou rogando ao 
nobre Deputado Estadual que faça gestões junto ao Governo do Estado de São Paulo ou que 
viabilize a apresentação de uma Emenda Parlamentar visando a destinação de recursos 
financeiros ao município de Bastos no valor de R$ 100.000,00 objetivando a 
reforma/ampliação de unidades de saúde da Família. 

O retorno da viagem está previsto para o dia 04/04/2019 no 
período matutino; sendo que ficarei responsável pela obtenção de uma Declaração de 
Comparecimento que será anexada ao Relatório de Viagem. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Francisco Pena Branca Ferreir 
vereador / 
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Imprimir 

De: 

Para: 

Assunto: 

Fechar 

rbarbiere@al.sp.gov.br 

ver.penabranca@camarabastos.sp.gov.br 

Re: Agendamento 

Prezado Vereador Pena Branca; 

Data: Tue, 19 Mar 201910:14:18 -0300 

Ao cumprimenta-lo, respeitosamente, confirmo a solicitação de audiência, na data de 03 de Abril de 2019 - às 
10:30 horas, na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo - Gabinete do Deputado Estadual Roque 
Barbiere. 
Sendo só para o momento. 
Atenciosamente, 
Assessoria Parlamentar 
Dep. Estadual Roque Barbiere 
GAB/ALESP 

Tel: 11 3886-6649 ou 11 3886-6651 

-----ver.Renabranca@camarabastos.sj:hgov. br escreveu: 
Para: <rbarbiere@al.sp.gov.br> 
De: ver. penabranca@camarabastos.sp.gov.br 
Data: 15/03/2019 02:46 PM 
Assunto: Agendamento 

Boa tarde! 

Venho através deste solicitar que a audiência ora agendada para o dia 27 de março de 2019 seja remarcada 
para o dia 03 de abril de 2019, às 10:30 horas. 

Sendo o que me reserva para o momento, expresso protestos de elevada consideração. 

Atenciosamente, 

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador da Câmara Municipal de Bastos 

Assemble!.i Leglsl.ttiva • São P:aulo . A fflformação contida nesta mensagem 1nclu1nclo qua1Squer anexos é confidencial e estã 

•

• reservada apenas à pessoa ou entidade para a qual fo1 endereçada Se voce não é a pessoa r~ponsáv~I por encam;nhar esta 
mensagem ao dest,natâno . vocé esta. por mel<> desta notificado que não deverà rever. retransmrtir. impnmlf, copiar usar ou 
drstnbuir esta mensagem de e-mail ou quaisquer anexos Caso você tenha rec~bKlo esta mensagem por ffiQªºº por favor contate 
o remetente 1med1atameote e apague esta mensagem de seu computador ou de qualquer outro banco de dados 

... ~ Tem certeza que precisa 1mpnm1r? Reflrta sobre seu compromisso com o meio ambiente e custos 



RESTAURANTE DOM L TOA 
RUA AURORA, 890 - Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO - 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE"103060200110 

Extrato N°: 12540 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor· 51 507 135/0001-89 

#ICODIDESCIQTDjUNi VL UN R$i(VL TR R$)'1 VL ITEM R$ 

0011 REFEICAO 1,0000 UN X 84,000 84 ,00 
00210 REFRIGERANTES 2,0000 UN X 8,000 16,00 
00314 SOBREMESA 1 ,0000 UN X 12,000 12.00 

TOTAL R$ 
Cartao de Crédito 
04 04 05 04-Comete cnme qu~m sonega 

112,00 
112,00 

ICMS a ser recolhido conforme LC 12312006 - Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Apro•rmado dos Tributos dos Itens 

SAT Nº 41834 
04/04/2019 11 47·11 

1519 0461 3573 9600 0102 5900 004163401254 0382 778( 
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Consulte o OR Code pelo aplicativo "De olho na nota·, 
disponlvel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android) 
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TRAN~F:ErJOSTO TRANSPORTES F ALIMENTOS LTD 

A 
11uu•.·VlA e;.•-, I.LC1 1 fJINC0,",14 

Jt,1•;1C 
CNPJ •fqc- <l()(,CJ137 

!E:- H 

EXTR.I' O ,, , '>5 
CUPOM FJSCA 11 ONJCO - SAT 

<ONSUMIDOR 
C NPJ do Conswri1do1 S ~ 1 , _ :, t',J 189 

#ICODIDESCjQTDjUNI VL UN RSIVL rn R!L ' IVL lfrn RS 

ü00000110~•~0l'll Rrrn AM) 
l llfl >'. • ~• 

Total: 

Dtnhe110· 
Troco. 

l..'".,f·r vações do Cont11bu111te 

5', ,I 

Vai apro, tributo:. R$ 6, S5 (2.!,~~0%) 101,lo'; lBPT 
( ornanda 0001 Ordem> OH 
PDV 2 Atend 3 ~.lieze1 

e ornet.· cr 1111e qu1c,111 se: 

SAT N 000, 1..!978 
ü4/04/ 1 59; 56 

3519 0449 >42C 08ü0 0137 5900 
0242 97b1 4~69 5823 6111 

.' 'J.50 

.t9,50 

29,50 
0,00 
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TRANSRENOSTO T, [ ALl"-lfNTOS LTD 

' CrH'J>t'J:.-L.' ,, :;: 1.1u: i~, 
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EXTRATO 1 <1 1.•>-+ 
CUPOM H~l.AI 1 ~ f'l•HILO :o-AI 

( ONSUMIDOR 
r NPJ do Cow,un 11do1 5 l ',07 1 °:~;ooo I EN 

.t jCODJOE,C IVIDl l lNIVL UN l<SIVL Tk k~' ivl fTEM R$ 

l,0000 00 l,,A1u,,1 nrr r 1 u, 1 
] Ul'I X :'l< l'fl 

Total: 

D1nhello· 
roco. 

u ~ .. , vaçõb tlo (c)llt1 ,1 

( ll. l}) 

78,00 

18 üO 
o'.oo 

Vai ap,o, lt 1l,uto~ k$ l "/, ,,! , .!l ,21 % ) [ onte I BPT 
Comanda 000 1 ü 1de1, r' 1 
PDV 2 Al,·r,d f' lir•1f:'1 

r o111ele e, 1111,· 4u('111 ,. . .,,, ,,, 

S i\T N° úüc•·1.i29 • 8 
G.' (. ' 1 J-,1 

3519 0449 54~6 0800 013/ ~YUU 
0242 9781 4 91 ~ 4875 7242 

li 111 11111111111111111111111111111 l!lll lllill Ili 11111111 lllll 111111111111111 

QUINTA DO MARQUES 
QU!NrA 00 NAROUES RESTAURAIITE E lANlHES LTOA 

RUA FERtrntlDO msoA 345 MOHBACA ~AO ROOUE/ 1B130970 
CN~J· 11.384.785/0001 -60 IE: 6531 33n3 118 IH: 

Extrato No. 335424 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT 
CPF /CNPJ do Consuni dor: 51507135000189 

-- - -------- --- -- ·--------------·· ---· - -----------
•ICOOIDESC IOTO 1rn1 1 VL UN R$ l(Vl fR R$i• 1 UL ITEH Rs 
- •- •• ,o • •• • •• • • - ••-••-- • " • • •w••• • • • 

001 2083 CAFE OE COADOR 4, 50 X 1. 00 Utl 4, 50 
002 2073 AGUA HHIERAL 4, 90 X 1.00 UU 4, 90 
003 7896828000482 AO coco KERO com 7. 50 X 1. 00 UH 7, 50 
Total bruto dos Itens 16, 90 
TOTAL R$ 16 90 
OitWE IRO ' 50 ,00 
fROCO 33.10 

CoAete e, me ~uen sunega 
~~lt11 total sproxinado dos tributob 

(Contorne Lei Fed. 12 741/201~) 

Caixa: 5 
Operador: MAYARA RAYMUNDO GOME 

Obr·igado Volte Sempre 

SAl No. 000211583 
02/04/2019 14:29:12 

4. 44 

3519 04 11 J847 a500 mo ~900 0211 sm 3542 4355 i&,~ 
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llesenvo lv1do por ARCNE f. COH.BR - li 1l 3334-4372 



RESTAURANTE DOM LTDA 
RUA AURORA 890 - Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO. 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato N°: 12521 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNP,J Consumidor. 51 507 135/0001-89 

#JCODJDESCJQTDJUNI VL UN RSJtVL TR RS)"I VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1.0000 UN X 80,000 
00210 REFRIGERANTES 2 0000 UN X 8 000 
00314 SOBREMESA 1,0000 UN X 12.000 

TOTAL R$ 
Cartão de Crédito 
04 04 05 04-Comete crime quem sonega 

80 00 
16 00 
12.00 

108,00 
10800 

ICMS a ser recolhido conforme LC 12312006 - Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

Valor AproJ(JmAdo dos Tributos dos Itens 

SAT N" 41834 
02/04'2019 19 39 50 

1519 0461 3573 9800 0102 5900 004183401252 1989 069( 

11
11111111111 11111111111 1 
11111111111 1 1111111 1 

Consune o QR Code pelo aphcatrvo •oe olho na nota·. 
d1~ponlvel na AppStore (Apple) e PlayStore (Andro1d) 
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RESTAURANTE DOM L TOA 
RUA AURORA 890 - Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO - 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato N°: 12531 
CUPOM FISCAL ELETRÓNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor· 51 507 135/0001-89 

#ICODIDESCJQTDJUNI VL UN R$J(VL TR R$)"J VL ITEM R$ 

0011 REFEICAO 1 0000 UN X 82.000 
00210 REFRIGERANTES 2.0000 UN X 9 000 
00314 SOBREMESA 1.0000 UN X 12.000 

TOTAL R$ 
Cartão de Crédito 
04 04 05 04-Comete crime quem sonega 

82,00 
18 00 
12.00 

112,00 
112 00 

ICMS a ser recolhido conforme LC 12312006 • Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aproximado dos Tributos dos Itens 

SAT Nº 41834 
03/04'2019 13 04 19 
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Consorte o QR Code pelo apllcatiVo "De olho na nota· 
d1sponlvel na AppStore (Apple) e PlayStore (Androld) 

F · i,tVA ·;, 

{ • e'. J 

BUFFE1 1: RffE.!Cül:S ANHUter L rw, u·r· 
AVENIDA OLAVü FONIUUh'A, 327 

SAO f'AULU SP 
CNP J: 11.!. 55.t-23/0001-JO 
!E: 148. r::8. 2U~. 117 
Mlb472ui1'.i'1"i$:":f4":1$- CcEú;->~72.i.. CW:0244(::l 
CNP J/CPF Cún• umi dor . 5 15U71.:S!>Oll0 lo➔ 

CUPOM FISCAL 
ITEH COO GO OESCRICAO QJO UH VL UNll( RSJ Sl VL tlEN( Rn 
OO"((f[Jffif1íITTIOUMfl1ITlíl[1011nrncnun 1()3 2ll, - --82 ~IJG 
U02 UUUUIIUIIUUUU 1~ SUCO S lUn M 2IJ i ij ~IIG 
ou~ lltJUUIIUOUOUU 11 REFR I S 1un tu:s tU1 ( 2~G 
uu~ UUUIIUUUUUO 1~U SOLOS UN !UH M 2u;, 1l dllG 
ror AL R~ - - ' l l 1 cill 
TICKET 1 IÚO 

Va 1. Apr X. í ri but o RJ. 11 UI, ( O uot ) 
FQ.nle: IBPl ' ' 

9IRºi't1U\(N8VKBEOU-0t~XUU%. '1utH7tJN tA~IBG2:::~t.i5S J 
BEMATECH MP-2100 TH FI ECF-IF 
VERSÃO: O 1. O I.Cll ECF: 1lü2 lJ: 0001 
QQQQQOQOCl\iTIF'UT IP 03/04/201•~ 1,::.~4 :~)S 
FAB:BE051572900000()q<) 18<l é~ 



04/04/2019 Usuário· 6 1 102.380/0001-60 - NF-e - Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - São Paulo 

Número da Nota 

00055983 1 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS • NFS-e 

Data e Hora de Emissão 

04/04/2019 10:27:20 
Código de Venlícaçao 

'"' °"'"' .... ,AO 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ 61102.380/0001~ lnscnçêo MurncIpaf 1.013.911-7 
Nome/Razêo $oc10I HOTEL ITAMARATI L TOA 

Endereço AV VIEIRA DE CARVALHO 00160 - CENTRO - CEP : 01210-010 

~ Município Slo Paulo UF SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razao Social CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
CPF/CNPJ 61 .607.135/0001.a9 lnscrlçêo Municipal ----

Endereço R PRESIDENTE VARGAS 488, PREDIO - CENTRO - CEP· 17690-000 

669X-HJSM 

"' nac-lr>10 Bastos UF SP E-mail c:ontabllld■deCRc:amarabaatos.1p.gov.br 

Cf f iCNPJ. ----

Despesas com Hospedagem 

02/04/2019 a 04/04/2019 

INTERMECIARIO DE SERVIÇOS 
Nome/Razao Social --

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

~rancisco Pena Branca da Silva 

~6emos 
_;ão Paufo/>'1 á~ 0 4; tÚ ãz: 0 
~ 

VALOR TOTAL 00 SERVIÇO = R$ 621,50 - ---- --.------ ---~--------~--------
INSS_ (R'$) 1 IRRF_ (R$) 1 CSL: (R$) 1 COFIN_S (R$) 1 PIS/PAS_EP (R$) 

(, 0d•Q0 00 Serv,ço 

07005 - Hospedagem em hot61a e hotat■rl■ marftlma. 
Valor Total das Deduções~: 1 Base de C!lculo (R$i 1 Allquota ('>Ili 

1 

Valor do ISS (R.$J Créd,ill (R$) 

Mumcfplo da Prestação do Serv1ço 
1 

Número lnscnção da Obra 
1 

Valor .AproXJmado dos Tnbutos / Fonte 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
( 1) EstA NFS-e fot @míbda com respaldo na Lei rf' 14 097/?005, (2) Documento emitido por MF ou EPP optante pelo Simples 
Nacional 

O 00 

https:/fnfe.prefeitura.sp.gov.br/contribulnte/notaprint.aspx?nf=55983&1nscncao=10139117 &email= 1 &SMS=0&retumur1=nola.aspx%3flnscr1caoo/o3... t / 1 
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RELATÓRIO DE VIAGEM 

Destino: São Paulo - SP 

Saída- dia 02 de abril de 2019. 

Chegada - dia 04 de abril de 2019. 

Vereadores Claudemir Jose dos Santos -Presidente da Câmara juntamente com o 
Vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva e o Motorista da Câmara 
Municipal - Sr. Leandro Zanelli. 

Relatório Sucinto: 

Saímos de Bastos no dia 02 de abril de 2019, no período 
matutino, chegando em São Paulo aproximadamente as 16:00hs; fomos para o Hotel 
ltamarati, depois fomos jantar e posteriormente pernoitar. 

No dia 03/04/2019, no período Matutino estive na 
Assembleia Legislativa de São Paulo, no Gabinete do Sr. Roque Barbieri - Deputado 
Estadual, protocolando o Oficio nº 045/2019, referente ao encaminhamento do 
requerimento nº 033/2019 de minha autoria, solicitando-lhe que faça gestões junto aos 
órgãos competentes do Governo do Estado de São Paulo ou através de Emenda 
Parlamentar junto à Assembleia Legislativa durante a elaboração da peça orçamentária 
do Estado, no sentido de viabilizar a liberação de recursos financeiros ao município de 
Bastos, no valor de R$ 100.000,00, destinados para as obras de refonna/ampliação da 
Unidade de Saúde - USF Gianfranco Nuti Molina -Jardim Vale do Sol e da Unidade 
de Saúde USF Pedro de Castro. 

Após a pernoite no período vespertino do dia 04/04/2019, 
retomamos ao Município de Bastos SP no período matutino, chegando 
aproximadamente às 18:30 hs do dia 04/04/2019. 
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Bastos, O l de abri I de 20 19. 

Oficio nº. 045/2019 

Senhor Deputado, 

Em atenção ao contido no requerimento nº. 033/2019, de 
autoria do nobre vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, cuja cópia 
segue em anexa, aprovado por unanimidade de votos na 4ª Sessão Ordinária, realizada 
no dia 18 de março de 2019, respeitosamente, rogo a Vossa Excelência que faça 
gestões junto aos órgãos competentes do Governo Estadual ou através de 
Emenda Parlamentar junto à Assembleia Legislativa do Estado durante a 
elaboração da peca orçamentária, no sentido de viabilizar a liberação de recursos 
financeiros ao Município de Bastos, no valor de R$ 100.000,00 destinados para as 
obras de reforma/am lia ão da Unidade de Saúde - U Gianfranco Nuti 
Molina e da Unidade de Saúde- USF Pedro de Castro 

Ciente de poder contar 
antecipo meus agradecimentos e renovo pr stos d 

sável atenção, 

Excelentíssimo Senhor 
ROQUE BARBIERI 
DD. Deputado Estadual 
Assembleia Legislativa 
SÃO PAULO-SP 
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REQUERIMENTO Nº. 033/2019 
de 13 de março de 2019. 

Requeiro ao.'Senhor Presidente da Câmara, na fonna regimental, que 
envie oficio ao Sr. Roque BarbielJl·.- Deputado Estadua~ solicitando-lhe que faça gestões 
junto aos órgãos competentes do _'.~_vemo do Estado de São Paulo ou através de Emenda 
Parlamentar junto à Assembleia ~is.lativa durante a elaboração da peça orçamentària do 
Estado, no sentido de viabilizar a li!JJl'Ação de recursos financeiros ao município de Ba<stos, no 
valor de R$ 100.000,00, destinados para as .obras de reforma/ampliação da Unidade de Saúde 
- USF Gianfranco Nuti Molina - Jardim Vale do Sol e da Unidade de Saúde USF Pedro de 
Castro. 

JUSTIFICATIVA 
, 
: 

Apesar do esforço da administração pública em proporcionar aos 
munícipes que são atendidos nas referidas unidades de saúde, infelizmente o prédios que 
abrigam as mesmas precisam de alguns benfeitorias; sendo que no caso da USF Vereador 
Gianfranco Nuti Molina é necessário o fechamento da área externa (sala de espera). Com 
relação à Unidade de Saúde da Família Pedro de Castro é notório a necessidade de ser 
efetuada o fechamento das laterais; sendo que a realização de todas essas benfeitorias tem 
como objetivo melhorar o atendimento aos usuários bem como proporcionar maior 
comodidade e segw·ança, bem como proteger o prédio público de ação de vândalos. 

No entanto, a Municipalidade não dispõe de recursos suficientes para 
efetuar tais reformas e ampliações devido os parcos recursos dos cofres públicos municipais. 

E conhecedor da atuação do nobre Deputa.do Estadual na Assembleia 
Legislativa no que diz respeito ao atendimento das reivindicações dos municípios paufütas, 
estou apresentando o presente requerimento solicitando ao Prefeito Municipal e ao Presidente 
da Câmara Municipal que envie oficio ao nobre Deputado Roque Barbieri, solicitando-lhe 
que faça gestões junto aos órgãos competentes do Governo do Estado de São Paulo, no 
sentido de viabilizar a liberação de recursos financeiros ao município de Bastos, no valor de 
R$ I00.000,00, destinados à execução de obras de benfeitorias no USF Vereador Gianfranco 
Nuti Molina e USF Pedro de Castro. 

Diante do exposto, estou apresentando o presente 
requerimento, e rogo o apoio dos nobres Pares na aprovação da presente propositura. 

Plenário Vereador Vicente Mitihiro Ishik a, 
Em 13 de março de 2019 . 
.,,,,.~--., () 
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Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador 
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Audiência com o Deputado Estadual Roque Barbieri 


